20

Pro qua re pietati uestrae cuncti uestrae Africae domini sacerdotes coram domino suppli-  
camus, ut nouellae praesumptionis scandalum quod aduersus fidem nostram adtemptatum  
est auferatur

fratremque nostrum Paulum, Constantinopolitanae ecclesiae epis-  
copum, regali auctoritate ut nobiscum, id est cum omni generalitate, orthodoxe sapere de- 25  
beat coartare dignemini. fides namque recta a sanctis patribus nobis tradita sine adiectione  
aut inminutione custodire debemus. quia quidquid auctum fuerit aut subtractum, numquam  
probatur fuisse perfectum. et quid *hostes Christi* haeretici dicturi sunt, nulli uenit in dubium.

30

Scrripsimus enim praedicto fratri et coepiscopo nostro Paulo per latores praesentium, ut  
nostra eum uice cum uestrae clementiae praeceptione admoneant de istis que iniunximus,  
quos uestrae mansuetudini commendantes petitionis nostrae uota ut effectui mancipentur,  
omnes unianimiter ienu mentis flexo depraecamur. pro qua re expedit censurae eius et fa-  
mae, ut quod auctor tantae praesumptionis correxit a se, uel ab aliis non sinat incorrectum 35  
iamiamque scandalum defensari. iniunximus autem legationi nostrae supplici pietatis uestrae,

---

3 marisque ] marique L      10 ut *om.* L<sup>1</sup>      quiddam ] quidam DV      11 temptauerit ] temptauerat L<sup>1</sup>  
conpremi ] comprimi DV      11–12 procurante ] procure L<sup>1</sup>DV      14 scriptum est igitur *om.* L<sup>1</sup>  
15 pariterque ] pariter quae L<sup>1</sup>      16 rebus *om.* DV      17 dei rectum DV      immolatis ] immolastis L<sup>1</sup>  
21 pietati ] pietatis DV      africae DV      25 orthodoxe sapere ] orthodoxae fidei sapere DV      26 coar-  
tare namque dignemini DV      a *om.* DV      27 auctum ] actum L<sup>1</sup>DV      numquam ] quam L      quam-  
quam DV      28 et quid ... dubium *om.* Mansi X 926 C 14 (*una lin. in cod. L ab initio usque ad finem*)  
32 eum ] cum DV      praeceptione ] praeceptionum DV      de istis que *coni. Lu* ] destinantes LDV  
33 mansuetudini ] mansuetudinis L<sup>1</sup>      commendantes ] comendantes DV      34 unianimiter ] unanimiter  
DV      ienu ] genu DV

ικέταις ἡγουν τοῖς ὑμετέροις ἀποκρισιαρίοις, ἵνα τὰ ἐξ ἡμῶν γραφέντα τῷ λεχθέντι ἡμῶν ἀδελφῶ πρὸς τὰς εὐσεβεῖς τῆς ὑμετέρας γαληνότητος ἀνακομίσωσιν ἀκοάς. ὡς ἂν θείῳ πόθῳ κατηρτισμένη ἡ ὑμετέρα εὐσέβεια βασιλικαῖς προστάξεσιν ἐπικουρήσῃ μετὰ θεὸν τῇ εἰρήνῃ τῶν τοῦ θεοῦ ἐκκλησιῶν, ἵνα ταύτης ἀπολαύοντες τῆς πάντα νοῦν ὑπερ-  
 5 εχοῦσης καὶ τὸ ὑμέτερον βασίλειον εἰρηνικὸν καὶ ἀτάραχον ἐπ’ ἀναριθμήτους συνεκ-  
 τεῖνηται χρόνους. ὁ παντοδύναμος θεός, ὁ πάντα κατ’ ἐξουσίαν διακυβερνῶν, εὐμενῶς καὶ τὸ ὑμέτερον ἐπιβλέψῃ βασίλειον καὶ τὰ βάρβαρα φύλα τὰ ἐν τῷ ἰδίῳ φρυάγματι πεποιθότα τῇ δεξιᾷ τῆς αὐτοῦ δυναστείας τῇ Χριστιανικωτάτῃ ἐξουσίᾳ τῆς ὑμετέρας εὐσεβείας ὑποτάξαι καταξιώσῃ.

10

#### Αἱ ὑπογραφαί

Στέφανος ἐπίσκοπος τοῦ πρώτου θρόνου τῇ παρουσίᾳ εὐσεβεῖ δεήσει ἡμῶν καθ-  
 υπεσημηνάμην

15 Σεκοῦνδος χάριτι θεοῦ ἐπίσκοπος τῆς ἀγίας ἐκκλησίας Ταγενένσης τῇ παρουσίᾳ εὐσεβεῖ  
 δεήσει καθυπεσημηνάμην

Δατι(α)νὸς ἐπίσκοπος Τουρρεβ(λ)άνδης τῇ παρουσίᾳ ἡμῶν εὐσεβεῖ δεήσει καθ-  
 υπεσημηνάμην

Καὶ τεσσαράκοντα ἕτεροι θεοφιλεῖς σὺν τούτοις ἐπίσκοποι τῆς Ἰαφρων χώρας ὑπέ-  
 20 γραψαν ἐν τῇ ἀγίᾳ συνόδῳ.

---

4-5 Phil. 4,7

---

17 δατι(α)νός ] δατινος R (!)

τουρρεβ(λ)άνδης ] τουρρεβάνδης R

ut ea quae praedicto fratri nostro scripsimus, ad pias uestrae serenitatis aures deducere non morentur, quatenus pietas uestra diuinitatis amore instructa pro pace ecclesiarum dei regale praecipiat largiri praesidium, ut *pace* dei fruentes *quae omnem superat intellectum* regnum uestrum in pace securum annis innumeris propagetur.

omnipotens deus noster, cuius potestate cuncta reguntur, benignus ad uestrum respiciat principatum paganasque gentes, quae de sua feritate confidunt, potentiae suae dextera pietatis uestrae Christianissimae dicioni subiugare dignetur.

## Et subscriptio

- 1 Stephanus primae sedis episcopus his piis precibus nostris subscripsi 10
- 2 Secundus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Tagen(en)sis his piis precibus nostris subscripsi
- 3 Datianus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Turreblandis hiis piis praecibus nostris subscripsi 15
- 4 Iohannes gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Mibiarcesis his piis precibus subscripsi
- 5 Saturninus episcopus sanctae ecclesiae Miricianesis his piis precibus subscripsi
- 6 Ianuarius gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Gatianesis, ut supra 20
- 7 Benerius humilis misericordia dei episcopus sanctae ecclesiae ciuitatis Turditanae, ut supra
- 8 Rumulus humilis misericordia domini dei episcopus sanctae ecclesiae ciuitatis Ticibus, ut supra
- 9 Candidus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae patriae Dicensis, ut supra 25
- 10 Restutus dei misericordia episcopus sanctae ecclesiae Iubaldiensis, ut supra
- 11 Fortunius gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Cellensis, ut supra
- 12 Criscentinus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae ciuitatis Leptis, ut supra
- 13 Stephanus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Talaptensis, ut supra
- 14 Ebasius gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Uico Ateriense, ut supra 30
- 15 Donatus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Limmisensi, ut supra
- 16 Theodorus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae ciuitatis Tamazeni, ut supra
- 17 Optatus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Antecensis, ut supra
- 18 Constantinus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Heliensis, ut supra
- 19 Stephanus gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Taraquensis, ut supra 35
- 20 Uictorinus dei misericordia episcopus sanctae ecclesiae Temunianensis, ut supra
- 21 Pascasius misericordia dei episcopus sanctae ecclesiae Decorianensis, ut supra
- 22 Iulianus misericordia dei episcopus sanctae ecclesiae Ruspeis, ut supra
- 23 Salustius gratia dei episcopus sanctae ecclesiae Febianensis, ut supra